зачіпати сайти з дублюються на багатьох сторінках цього ж сайту інформацією і

сайти з недостатньою кількістю контенту. Такі сторінки або сайти в цілому

знижуються в рейтингу ранжування Google[35].

Google Penguin.

Запущено: 24 квітня 2012.

Оновлення: 25 травня 2012; 5 жовтня 2012; 22 травня 2013, 4 жовтня 2013;

17 жовтня 2014; 27 вересня 2016 року; 6 жовтня 2016 року; pараз в режимі

реального часу.

Мета: знижувати в ранжуванні сайти з посилальними профілями що

містять спам і сайти, котрі маніпулюють посилальної масою.

Посилання довго були вирішальним фактором в ранжуванні в Google і